
1/3

kuryr 12. února 2023

Brazílie se nechystá dodávat zbraně do Kyjeva,
navzdory tlaku Washingtonu

infokuryr.cz/n/2023/02/12/brazilie-se-nechysta-dodavat-zbrane-do-kyjeva-navzdory-tlaku-washingtonu

Na setkání v Bílém domě věnovaném spolupráci mezi

Spojenými státy a Brazílií se lídři obou zemí neshodli na

ukrajinském konfliktu, píše The New York Times. Jak

publikace vysvětluje, brazilská strana navzdory tlaku

Washingtonu nechce posílat zbraně do Kyjeva, čímž se

snaží zachovat neutralitu.

Navzdory tlaku Spojených států se Brazílie nechystá poslat zbraně na

Ukrajinu, píše The New York Times.

Americký prezident Joe Biden se v pátek v Bílém domě setkal s

novým brazilským vůdcem Luizem Inaciem Lulou da Silvou. Tato

schůzka se podle publikace zabývala především oblastmi spolupráce

mezi oběma zeměmi, nicméně pokud šlo o Ukrajinu, oba lídři se

neshodli.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/12/brazilie-se-nechysta-dodavat-zbrane-do-kyjeva-navzdory-tlaku-washingtonu/


2/3

Zatímco Lula da Silva již dříve odsoudil vstup ruských jednotek na

Ukrajinu, řekl také, že ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskij a

NATO sdílejí část viny za konflikt.

Navíc odmítl prodat zbraně do Kyjeva, čímž se snažil zachovat

neutralitu.

Místo toho chce brazilský prezident prosazovat mír, zatímco Biden je

mnohem více proukrajinský, uvádí článek.

Zejména Lula prohlásil, že nebude Ukrajině prodávat zbraně ani

střelivo, aby nebyl zatažen do tohoto konfliktu.

” Nechci se připojit k tomuto konfliktu ,” řekl v pátek. ” Chci to

ukončit .”

Ještě před setkáním s Bidenem Lula da Silva řekl: ” Nevím, co mi

řekne, ale řeknu mu: je nutné vytvořit skupinu zemí pro mírová

jednání .”

Jak publikace vysvětluje, pozici Brazílie k ukrajinskému konfliktu

komplikuje její závislost na ruských hnojivech. Moskva poskytuje asi

čtvrtinu brazilského dovozu hnojiv, které jsou zásadní pro obrovský

zemědělský průmysl této jihoamerické země.



3/3

Sdílet:

 

 


